



تحلیلگر مسائل سیاست خارجی با بیان اینکه کاهش تعهدات هسته‌ای به معنای توقف دیپلماسی نیست، تاکید کرد: گام سوم سیگنال مهمی به طرف مقابل است که اگر ایران بخواهد می‌تواند به راحتی به دوران پیش از برجام برگردد.

«حسن بهشتی‌پور» در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا، با اشاره به اجرای گام سوم کاهش تعهدات برجامی از سوی ایران گفت: اجرای گام سوم کاهش تعهدات برجامی در حالی انجام می‌شود که ۱۲۰ روز پیش و در سالگرد خروج آمریکا از این توافق، ایران در واکنش به این اقدام آمریکا و همچنین بی‌عملی اروپا بخشی از تعهدات خود منطبق با توافق هسته‌ای را کاهش داد. وی با بیان اینکه ایران برای کاهش تعهدات خود برنامه گام به گام طراحی کرده است، اظهار داشت: این گام‌ها نه به شکل یکباره بلکه به صورت گام به گام اجرا می‌شوند و سیگنال و پیامی به طرف مقابل هستند تا به طرف اروپایی هشدار داده باشد و آنها برای انجام تعهداتشان براساس برجام اقدام کنند. این کارشناس مسائل هسته‌ای با بیان اینکه ایران

تحلیلگر مسائل سیاست خارجی : کاهش تعهدات هسته‌ای توقف دیپلماسی نیست

امیدوار است با کاهش تعهدات طرف مقابل تکانی به خود بدهد، تصریح کرد: اینکه ما فکر کنیم با اقدامات هسته‌ای و کاهش تعهدات به تنهایی می‌توانیم طرف مقابل را به تجدینظر وادار کنیم، خطای محاسباتی است. آنها از تحریم و تحت فشار قرار دادن ما استفاده می‌کنند و ما باید این ابزار را با افزایش توان اقتصادی و بالا بردن تولید در کشور بی‌اثر کنیم. بهشتی‌پور با بیان اینکه وادار کردن طرف مقابل به انجام تعهداتش تنها منوط به کاهش هسته‌ای نیست، خاطر نشان کرد: ما باید اصلاحاتی اساسی در حوزه بانکداری، مالیاتی، بیمه و... انجام دهیم. موانع تولید را شناسایی و زمینه فعالیت تولیدگران و انجام سرمایه‌گذاری توسط صاحبان سرمایه را فراهم کنیم. خوشبختانه شاخصه‌های اقتصادی در ماه‌های اخیر افزایش یافته که امیدوار کننده است. وی ادامه داد: اصلاحات اقتصادی باید به صورت همه‌جانبه در دستور کار قرار گیرد که البته این اقدام تنها کار دولت نیست و کل نظام اعم از بخش خصوصی، دولتی و خصولتی باید این اصلاحات را پیش ببرند. این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی با بیان اینکه ایران هم‌زمان با افزایش توان اقتصادی باید توان هسته‌ای خود را افزایش دهد، ابراز داشت: ارزیابی

من آن است که کاهش تعهدات هسته‌ای منجر به آن نخواهد شد که طرف مقابل اقدامات اساسی برای تامین منافع ایران انجام دهد. ارزیابی آمریکایی‌ها این است که سیاست فشار حداکثری جواب داده و توانسته اقتصاد ایران را تحت فشار قرار دهد و به همین خاطر هم است که انعطافی از خود نشان نمی‌دهند و به میانجی‌گری‌های مختلف مانند تلاش فرانسه پاسخ منفی می‌دهند. بهشتی‌پور با بیان اینکه ایران باید هم‌زمان با افزایش توان هسته‌ای و بالا بردن توان اقتصادی خود، اقدامات دیگری را هم در دستور کار خود قرار دهد، عنوان کرد: ایران باید دیپلماسی همه جانبه‌ای که طی ماه‌های اخیر در دستور کار قرار داده است را با شدت و گستره بیشتری دنبال کند چرا که کاهش تعهدات هسته‌ای به معنای توقف دیپلماسی نیست و نباید هم باشد. بهشتی‌پور با بیان اینکه اگر مردم بدانند دولت و نظام به فکر آنها هستند، به کمک خواهند آمد، یادآور شد: مساله‌ای که اکنون مطرح است و آمریکا آن را هدف قرار گرفته، استقلال و تمامیت ارضی ایران است و همراهی مردم می‌تواند نقش مهمی در خنثی کردن تحریم‌های آمریکا داشته باشد. در این راستا، انتخابات آتی مجلس می‌تواند نمایش حمایت ملی از نظام باشد.

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها خبر داد :

قرارداد ۹.۹ میلیون دلاری با آلمان برای خرید هواپیمای فلایت چک



مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران از امضای قرارداد ۹.۹ میلیون دلاری با شرکت آلمانی برای خرید دومین هواپیمای فلایت چک خبر داد. سیاوش امیرمکری در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درباره خرید دومین هواپیمای فلایت چک از سازنده آلمانی گفت: ۹ میلیون و ۹۰۰ هزار دلار با طرف آلمانی قرارداد خرید هواپیمای فلایت چک امضا کرده ایم که شامل هواپیمای دستگاه FIS (لابراتواری که عملیات هوانوردی فرودگاه را واریسی کرده و بر روی هواپیمای فلایت چک نصب می‌شود) و قطعات یدکی آن می‌شود. وی ادامه داد: از آنجایی که شرکت آلمانی پس از

تحریمی‌هایی که دولت ترامپ علیه ایران اعمال کرد، نمی‌تواند این هواپیمای را به ایران تحویل دهد، اعلام کرده که از هر فروشنده دیگری بتوانید سفارش دهید و بپذیرد این هواپیمای را به شما بفروشد، ما حاضریم این هواپیمای را از فروشنده تحویل گرفته و پس از نصب دستگاه FIS بر روی آن، به شما تحویل دهیم. امیرمکری تصریح کرد: در حال مذاکره با شرکت ثالثی برای تامین هواپیمای هستیم و به نتایج هم رسیده ایم. مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران همچنین درباره پرداخت بخشی از درآمدهای شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران به شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) اظهار داشت: بر اساس مصوبه‌ای که در مجمع عمومی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران داریم، مقرر شده ۳۰ درصد

از درآمدهای هوانوردی فرودگاه امام خمینی (ره) که سرویس‌های ناوبری هوایی آن از طریق شرکت فرودگاه‌ها تأمین می‌شود در اختیار شهر فرودگاهی باشد و ۷۰ درصد آن به شرکت فرودگاه‌ها برگردد. وی افزود: بر اساس این مصوبه، این ۳۰ درصد از درآمد ناوبری هوایی در اختیار شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) قرار می‌گیرد که بخشی از آن به امور اجرایی فرودگاه و بخشی هم باید به پروژه‌های عمرانی شهر فرودگاهی اختصاص داده شود. به این صورت که شرکت شهر فرودگاهی سهم ۳۰ درصدی خود را از مبالغی که شرکت‌های هواپیمایی به حساب فرودگاه امام واریز می‌کنند برداشت کرده و سهم شرکت فرودگاه‌ها را پرداخت می‌کند. صورت حساب‌ها ماهیانه تهیه می‌شود. اما به نظر می‌رسد که رقم قابل توجهی باشد.

وزیر خارجه اندونزی:

خواستار اجرای کامل برجام هستیم

وزیر خارجه اندونزی با تاکید بر حل اختلافات در منطقه خاورمیانه از طریق گفت‌وگو تاکید کرد که ما خواهان اجرای کامل برجام از سوی طرفین هستیم. به گزارش ایرنا؛ رتنو مرسودی وزیر خارجه اندونزی پس از دیدار با محمد جواد ظریف در جمع خبرنگاران با تاکید بر اینکه اندونزی خواستار خاورمیانه منطقه‌ای با ثبات و امنیت و دارای رفاه است، تصریح کرد: ما معتقدیم صلح جهانی بدون صلح خاورمیانه قابل دستیابی نیست و اندونزی از همه کشورهای می‌خواهد برای برقراری صلح و امنیت در خاورمیانه تلاش کنند. وزیر خارجه اندونزی افزود: اختلافات در خاورمیانه از طریق گفت‌وگو و با رعایت اصولی از جمله احترام به حاکمیت کشورهای عدم دخالت در امور داخلی کشورهای باید حل و فصل شود. مرسودی تصریح کرد: اندونزی خواستار اجرای کامل برجام است و امیدوار است و این توافق نامه بین المللی به طور کامل توسط طرفین اجرا شود. وزیر امور خارجه اندونزی تاکید کرد: فلسطین موضوعی است که همواره باید

نایب رییس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی :

اروپا به تعهداتش عمل کند به تعهدات برجامی بازمی‌گردیم

شورای اسلامی با بیان این که مذاکرات اخیر دستگاه دیپلماسی نیز در راستای شفافیت مواضع ما است، گفت: ما برای جلوگیری از هرگونه شائبه‌ای با کشورهای همسو مذاکره کرده‌ایم به خصوص بعد از بروز مسائل امنیتی توسط آمریکا و رژیم صهیونیستی در خلیج فارس، دریای عمان و تنگه هرمز که انجام تحرکات دیپلماتیک را ضروری تر می‌کرد. جمالی همچنین خاطر نشان کرد: کشورهای همچون چین و روسیه به عنوان اعضای دائم شورای امنیت باید در جریان مواضع ما قرار گیرند تا اگر خدایی ناکرده اروپا و آمریکا بخواهند برای ما در شورای امنیت موانعی درست کنند هماهنگی‌های لازم به عمل آمده باشد. وی در پایان و در جمع‌بندی گفت: ما در عین مقاومت مسیر مذاکره را در پیش گرفته‌ایم و گام سوم را برداشتیم، اما حاضریم به اندازه قدم‌هایی که اروپایی‌ها برای انجام تعهداتشان برمی‌دارند ما هم گام‌هایی برای بازگشت به زمان قبل از کاهش تعهداتمان برداریم.

نایب رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این که راه مذاکره بسته نیست، گفت: ما در شرایطی گام سوم را برداشتیم که اگر اروپایی‌ها اقدام عملی برای انجام تعهداتشان داشته باشند، ما هم آمادگی بازگشت به کاهش تعهدات را داریم. محمدجواد جمالی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: ما برای کاهش تعهدات برجامی عدله محکمی داریم به اندازه کافی صبر و خویشتنداری کردیم، اما تحرکی از سوی اروپا ندیدیم. اروپایی‌ها وضعیت ما را درک می‌کنند، اما آنقدر ضعیف هستند که نتوانایی ایفای نقش ندارند. وی ادامه داد: اروپایی‌ها فکر می‌کردند که ما بلف سیاسی می‌زنیم اما با برداشتن سه گام عزم جدی ما را دیدند البته که ما همچنان می‌گوییم که راه برای مذاکره بسته نیست؛ یعنی به همان نسبت که اروپایی‌ها تعهداتشان را انجام دهند ما هم به تعهدات خود برمی‌گردیم. نایب رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

وزیر نیرو :

همکاری‌های ایران و افغانستان در

حوزه برق سرعت می‌گیرد



وزیر نیرو با اشاره به توافق‌های اخیر که بین ایران و افغانستان در حوزه تولید و انتقال برق صورت گرفته، گفت: با تشکیل کمیته همکاری مشترک، توافق‌های حاصل شده با سرعت بیشتری اجرایی می‌شود.

«رضا اردکانیان» در گفت‌وگو و گوی اختصاصی با ایرنا افزود: تشکیل این کارگروه مشترک در حضور رئیس جمهوری افغانستان و با موافقت وی توصیه شده است و اکنون منتظر هستیم تا این کمیته هرچه زودتر تشکیل شود. وی ادامه داد: در این کمیته درباره تاریخ برگزاری اجلاس کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی ریزنی خواهد شد و بعد از آن برای برگزاری این اجلاس اقدام‌های لازم صورت خواهد گرفت.

وزیر نیرو درباره توافق ایران و افغانستان برای تعمیر توربین‌ها و ترانس‌های برق افغان هم گفت: این کارها در حال اجرا شدن هستند. «همایون حائری» معاون برق و انرژی وزیر نیرو به همراه «محمد حسن متولی زاده»، مدیرعامل شرکت توانیر ۲۶ مرداد امسال برای گفت‌وگو با مقام‌های وزارت آب و انرژی افغانستان سفری چند روزه به کابل داشتند. این سفر منتهی به امضای یادداشت تفاهمی بین مقام‌های ایرانی و افغان شد که امکان تبادل برق بین دو کشور را میسر خواهد کرد.

از دیگر نتایج این سفر تمدید قرارداد صادرات برق ایران به افغانستان، امضای توافق همکاری‌های برق، همکاری ایران برای کاهش تلفات شبکه برق افغانستان، توسعه شبکه برق افغانستان توسط ایران، احداث خط انتقال زرنج، توافق برای ترانزیت برق، نوسازی شبکه برق افغانستان توسط ایران و بازسازی تعدادی از ترانس‌ها و توربین‌های برق افغانستان بود.

در دیدار رئیس سازمان دامپزشکی ایران و مالزی : مازلی محصولات لبنی از ایران وارد می‌کند



در دیدار رئیس سازمان دامپزشکی ایران و مالزی راه‌های توسعه همکاری‌های دو طرف مورد بررسی قرار گرفت. مازلی محصولات لبنی از ایران وارد می‌کند به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی سازمان دامپزشکی، علیرضا رفیعی پور در این دیدار اعلام کرد: ایران آمادگی لازم برای انعقاد توافق‌نامه با مالزی را در حوزه‌های بهداشت دام و دامپزشکی دارو و واکسن و نهاده‌های دامی دارد. وی از موافقت نهایی کشور مالزی برای واردات محصولات لبنی ایران قردانی کرد و اعلام داشت: ایران آمادگی استفاده از تکنولوژی‌های توسعه یافته در زمینه واکسن‌های دام و طیور از مالزی را دارد. رئیس دامپزشکی مالزی نیز اعلام کرد: در بازرسی‌های انجام شده توسط تیم کارشناسی مالزی از ایران زیرساخت‌های بهداشتی ایران مطلوب ارزیابی شده و بر این اساس مجوز واردات محصولات لبنی از ایران صادر شد. وی گفت: هنوز راه‌های زیاد دیگری بین دو کشور برای توسعه همکاری‌ها وجود دارد. در این دیدار، قرار شد توافق‌نامه توسعه همکاری‌ها بین دو کشور تدوین و نهایی گردد. لازم به ذکر است ایران کرسی دبیر کلی و مالزی کرسی نایب ریسی منطقه آسیا و اقیانوسیه را دارا می‌باشند و این دیدار در حاشیه اجلاس منطقه‌ای OIE در ژاپن برگزار گردید.